
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: RNDr. Hana Klusoňová, Ph.D.   

 

Autor/ka práce: Alexandra Matiásková  

 

 
 

Rok obhajoby: 2012

Název práce:  
Bioetika III - Eugenika - historie a současnost  

 

 
Rozsah práce: počet stran: 109, počet grafů: 0, počet obrázků: 0,  
 
počet tabulek: 0, počet citací: 48,  počet příloh: 0  
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  velmi dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Práce je napsaná se znalostí rétoriky, proto, i když se 
jedná o rešerši, je velice čtivá; důležitou roli samozřejmě hraje i vlastní téma práce. Možná 
by bylo někdy při překladu vhodnější použít synonymum, které třeba není přímo 
odpovídajícím doslovným překladem, ale z hlediska standardního vyjadřování vhodnějším - 
např. na str. 69 …embrya…zlikvidována.  
 
Dotazy a připomínky: 1.Čím jsou vysvětlována tak vysoká čísla jak uvádíte na str.65 týkající 
se počtu neplodných párů a dětí narozených ze zkumavky? 
2. Jaký je váš vlastní názor na dysgeniku? 
 
 
 
 
    
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 29.5. 2012 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


